РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  14 декабря 2015 года                                                                 №  1

О  внесении  изменений  и

дополнений  в  Устав

Халитовского сельского поселения

             Совет депутатов Халитовского сельского поселения

                                                   Р Е Ш А Е Т:

          1. Внести в Устав Халитовского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, обнародованию на информационных стендах, после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета

депутатов  поселения:                                                               А.И.Гарипова

                                                                                                              Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                         Халитовского сельского поселения

                         №  1     от 14 декабря 2015 года

Изменения и дополнения в Устав Халитовского сельского поселения

4)  В статье 24:

   а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Глава поселения избирается Советом депутатов сроком на пять лет из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет местную администрацию сельского поселения».

Глава Халитовского сельского поселения:                       С.А.Хасанова
                                   ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                    КУНАШАКСКИЙ РАЙОН
                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                  ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года                                                           № 2
о назначении публичных слушаний

о проекте решения Совета депутатов

«О проекте  бюджета сельского

поселения на 2016 год»

1. Назначить публичные слушания о проекте решения Совета депутатов

     Халитовского сельского поселения «О проекте бюджета сельского поселения на 2016 год» 24  декабря 2015 года в Доме культуры села Халитово в 10-00 часов.

   2.         Для подготовки и проведения публичных слушаний создать оргкомитет

в следующем составе:

          - Гарипова А.И., председатель Совета депутатов

          - Истамгулова А.З.-специалист по формированию бюджета сельского поселения

          - Ахмарова В.М.,- председатель мандатной комиссии, депутат Халитовского избирательного округа

          - Кадрова Л.В.-специалист Халитовского сельского поселения

          - Юмагуен И.А. - депутат Халитовского избирательного округа .

3.         Вынести на публичные слушания вопрос о проекте решения

«О  проекте бюджета Халитовского сельского поселения на 2016 г»

Докладчик: Истамгулова А.З.-специалист по формированию бюджета сельского поселения.

4.         Определить следующий порядок учета предложений и рекомендаций граждан сельского поселения:

- предложения, замечания, пожелания представляются в письменном виде в оргкомитет: с.Халитово, ул.Целинная,33

- устно по телефону 74-203.

   Председатель Совета депутатов:                                Гарипова А.И.

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО

                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года         № 3

Об избрании заместителя

председателя Совета

депутатов Халитовского

сельского поселения

                  Совет депутатов Халитовского сельского поселения

                                                               решает:

        1.Избрать заместителем председателя Совета депутатов Халитовского сельского поселения  Юмагуена Ильдара Автагуловича.

        2.Настоящее решение опубликовать в  средствах массовой информации и на официальном сайте Халитовского сельского поселения.

Глава Халитовского сельского поселения:                                Хасанова С.А.
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО

                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                           РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года     № 4

Об избрании председателей

постоянных комиссии.

              Совет  депутатов Халитовского сельского поселения

                                                    решает:

              1.Избрать председателями постоянных комиссий :

1) мандатная комиссия; комиссия по регламенту и связям с общественностью             и средствами массовой информации – АХМАРОВА Венера Мугиновна;
2) комиссия по сельскому хозяйству,экологии,природоохранным мероприятиям и благоустройству – ВАЛИУЛЛИНА Эльмера Сунагатовна;

3) комиссия по социальным вопросам: народное образование, культура, здравоохранение, охрана общественного порядка, по работе с молодежью, физкультуре и спорту – ШАКИРОВА Танзиля Мухаррамовна;

4) комиссия по бюджету и налогам, предпринимательству, торговле и общественному питанию, коммунальному и бытовому обслуживанию населения – ГУМЕРОВ Риваль Димович.

               2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Халитовского сельского поселения.

Глава Халитовского сельского поселения:                               С.А.Хасанова

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                      ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ЗАСЕДАНИЕ

                                                          РЕШЕНИЕ

От   14.12.2015 года                                                                                       № 5

О   внесении   изменений  в   решение

Совета       депутатов      Халитовского

сельского    поселения   от 26.12.2014 г.

№1  «  О  бюджете          Халитовского

сельского   поселения   на    2015     год

и плановый период 2016 и 2017 годов»

       В соответствии со статьей 36 Устава Халитовского сельского поселения ,Положения о бюджетном процессе в Халитовском сельском поселении, Совет депутатов Халитовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1.Внести в приложение №2  к решению Совета депутатов Халитовского сельского поселения от 26.12.2014 г.№1 «О бюджете   Халитовского сельского   поселения   на    2015     год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

исключить строки

	781

781
	  108 04020 01 20000 110

  108 04020 01 30000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (пени и проценты по соответствующему платежу)

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (суммы денежных взысканий(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ).

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Халитовского сельского поселения                             С.А.Хасанова